
PATVIRTINTA 

Joniškio „Saulės“ pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 

2022 m. gruodžio 27 d. 

įsakymu Nr. V-527 

 

JONIŠKIO „SAULĖS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

I SKYRIUS  

BENDROJI DALIS  

 

2022 METŲ YPATUMAI 

 

 

1. Atliktas strateginio plano už 2022 metus tarpinis matavimas.   

2. Parengtas 2021–2022 ir 2022 –2023 mokslo metų ugdymo planas, atsižvelgiant į mokinių, tėvų, (globėjų, rūpintojų) lūkesčius ir 

mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų pasiūlymus, įgyvendintas 2021-2022 m. m. ugdymo planas.  

3. Išanalizavus 2022 metų veiklos programos įgyvendinimą, teigiamus, tobulintinus aspektus, parengta mokyklos 2023 metų veiklos 

programa.  

4. Labai geri mokinių asmeniniai pasiekimai konkursuose, olimpiadose, varžybose (91 prizinė vieta (2021 m. – 67 prizinės vietos). 

5. Sudarytos sąlygos ir įsigytos techninės priemonės hibridinio ugdymo organizavimui.  

6. Įrengta Saulės elektrinė.  

7. Atnaujinta mažoji krepšinio aikštelė.  

8. Aptverta mokyklos teritorija.  

9. Įgyvendintas, renginių programos „Su Saule per pasaulį“ 2022 metams, renginių ciklas „Amerika“.  

10. Bendradarbiaujama su tėvais, globėjais/rūpintojais organizuojant individualius pokalbius dėl mokinio pasiekimų ir pažangos.  

11. Pagal Olweus programos apklausą patyčių lygis mokykloje nedidėja (8 %  (Lietuvoje (II etapo mokyklų) 13,8 %). 



2 
 

12. Įgyvendintos Sveikatą stiprinančios mokyklos 2022–2023 m. veiklos (tarp 14 geriausiai įvertintų ugdymo įstaigų).  

13. Sudaryta ir patvirtinta NŠA 62 ak. val. akredituota kvalifikacijos tobulinimo programa „Didaktikos, ugdymosi aplinkų, priemonių 

pritaikymas įtraukiajam ugdymui“.  

14. Atliktas Olweus patyčių prevencijos programos nuotolinis auditas. Suteiktas „Olweus mokyklos“ vardas 2022–2023 ir 2023–2024 

mokslo metams.  

15. Vykdoma DofE programa. 4 mokiniai įvykdė programos reikalavimus ir apdovanoti bronzos ženkliukais.   

16. Sukurta STEAM komanda, sudarytas veiksmų planas.  

17. Suorganizuota 1–4 klasių mokinių tarptautinė STEAM konferencija „Į STEAM atradimų pasaulį“.  

18. LŠMPS organizuojami projekto ECO –IN mokymai „Įtraukusis ugdymas Lietuvoje: problemos, iššūkiai ir galimybės“.  

19. Suorganizuotas rajoninis renginys „Būkime kartu“ specialiųjų poreikių mokinių bendravimo  įgūdžių tobulinimui.  

20. Parengtas kolegialaus grįžtamojo ryšio tvarkos aprašas.  

21. Suformuotos 2 devintos, 3 penktos, 3 pirmos klasės.  

22. Parengtas projektas Erasmus + „Listen To The Voice of Earth-Project LISTEN“ („Įsiklausyk į žemės balsą“), gautas finansavimas, 

pradėtos vykdyti veiklos.  

23. eTwinning projektų laimėjimai – 6 eTwinning kokybės ženkliukai. Mokykla – „eTwinning Mokykla 2021-2022“ . 

24. Įgyvendintas projektas: 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projektas Nr. LLI-506 

„Saugi aplinka mokiniams ir mokytojams – kokybiško ugdymo pagrindas“ (Saugi mokykla) (angl. The safe environment for pupils and teachers – the 

basis for quality education” (Safe school)). 

25. Veikiantis tėvų aktyvas. 

26. Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Madonos nuovados Dzelzavos internatine mokykla (Latvija). 

27. Italijoje vykusiame  Europos specialiosios olimpiados jungtinio krepšinio čempionate Lietuvos komandai atstovavo DUC paslaugų 

gavėjas. Lietuvos rinktinė iškovojo 1 vietą.  



3 
 

28. DUC šokėjų kolektyvas ,,Saulės šypsnis“ (vadovė – savanorė Daiva Katinienė) dalyvavo I-ame Vaikų linedance šokių festivalyje 

,,HAKUNA MATATA 2022 Palanga“ , Panevėžyje neįgaliųjų šokių festivalyje ,,5J“ ir šventiniame linijinių šokių kolektyvų pasirodyme  Pakruojyje 

„Vasaros šokių pynė 2022“. 

29. Nuotoliniu būdu 6 paslaugų gavėjai dalyvavo projekte ,,Unikalus gyvenimas“, kuriame ugdomi neįgalių žmonių darbo paieškos ir 

pasitikėjimo savimi įgūdžiai.  

30. Vienas paslaugų gavėjas pasiekęs 98 proc. savo užsibrėžtų asmeninių tikslų Dienos užimtumo centre ir baigęs trijų mėnesių kursus 

projekte ,,Unikalus gyvenimas“ pradėjo mokytis virėjo profesijos Šiaulių darbo rinkos mokymų centre. 

31. Laimėti ir įgyvendinti projektai: vaikų vasaros stovyklos ,,Išmaniosios kelionės III“, sveikatos rėmimo specialiosios programos projektas 

,,Noriu būti sveikas ir laimingas“.  

32. Pasirašytos 3 naujos bendradarbiavimo sutartys su Joniškio vaikų lopšeliu-darželiu ,,Ąžuoliukas“, šokių studija ,,Salida“ ir Lietuvos 

aklųjų bibliotekos Šiaulių skyriumi. 

33. DUC paslaugų gavėjai dalyvavo Camino Lituano  kultūros kelio (pirmame ir vieninteliame savarankiškai keliauti 500 km) žygiuose ir 

įveikė virš 70 km šio kelio atstumo.  

34. Įgyvendintas bendradarbiavimo su tėvais projektas ,,Tėvų akademija“.  

35. Baigtas bendrabučio trečio aukšto renovacijos etapas, pagal „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemone                    

Nr. 08.1.1CPVA-K-429 „Paslaugų centrai vaikams“, „Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos Dienos užimtumo centro paslaugų plėtra“        08.1.1-

CPVA-K-429-01-0001. 

36. Septyni DUC specialistai tobulino profesinę kompetencija seminare – išvyka Lenkijoje ir Vokietijoje. 

37. Vienas paslaugų gavėjas dalyvavo Panevėžio Jaunuolių dienos centro konferencijoje ,,Savanorystės ir skaitmeniškumo galimybės 

ateičiai“, kuriame savarankiškai skaitė pranešimą.  

38. Joniškio r. savivaldybės Jono Avyžiaus viešosios bibliotekos Skaistgirio filiale buvo eksponuojama paslaugų gavėjos Renatos autorinė 

rankdarbių, piešinių  paroda. 

39. DUC paslaugų gavėjai dalyvavo socialiniame projekte minant dviračiu aplink Lietuvą ,,Galiu daugiau nei Tu manai“.  



4 
 

 

 

 

 

JONIŠKIO „SAULĖS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS STRATEGIJA 
   

Programos vykdytojas – Joniškio ,,Saulės“ pagrindinės mokyklos bendruomenė.   

Tikslas –  siekiant mokinių, mokyklos pasiekimų ir pažangos, pasiruošti  įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį 1, 3, 5, 7, 9 klasėse, dalyvauti 

pažangos programoje „Tūkstantmečio mokyklos“.  

   

   

Eil.   

Nr.   
Uždaviniai   

Uždavinių įgyvendinimo 

veiksniai   
Laikas  Atsakingi vykdytojai   

1. 

 

Didaktikos, ugdymosi aplinkų, 

priemonių pritaikymas įtraukiajam 

ugdymui (TŪM)  

Tobulinti mokinių poreikių 

atpažinimą (diagnostiniai lietuvių 

k. ir literatūros, matematikos 

testai 5 kl.) 

Metų eigoje Metodinė taryba 

Susitarimai dėl pagalbos mokiniui 

teikimo ir pažangos matavimui. 
Metų eigoje VGK, metodinė taryba, administracija 

Mokytojų kvalifikacijos kėlimas, 

tobulinant įtraukiojo ugdymo 

kompetenciją 

Metų eigoje Administracija 

Patirties sklaida Metų eigoje Administracija 

2. STEAM ugdymas (TŪM)  STEAM strategijos kūrimas Metų eigoje STEAM komanda, administracija 

3. Ugdymo turinio atnaujinimas (UTA)  
Ugdymo turinio planavimas Birželis-rugsėjis 

Dalykų mokytojai, metodinė taryba, 

administracija 

Kompetencijų ugdymu grįsta 

pamoka 
Spalis-gruodis 

Metodinė taryba, veiklos kokybės 

įsivertinimo ir mokinių pažangos bei 



5 
 

pasiekimų vertinimo grupės 

pirmininkas K. Augys 

4. Kolegialaus grįžtamojo ryšio ir 

bendradarbiavimo kultūros kūrimas 

mokykloje 

Bendradarbiavimas ir mokymasis 

mokytojų komandose siekiant 

pasiekimų ir pažangos. 

Metų eigoje 
Metodinės grupės, atestacijos komisija, 

administracija 

5. Tikslingas turimų ir naujai įgytų IKT 

ir kitų priemonių 

naudojimas  ugdymo procese 

3D spausdintuvo, robotikos 

priemonių taikymas. 
Metų eigoje 

Dalykų mokytojai, neformalaus 

ugdymo vadovai 

SMART naudojimas pamokose Metų eigoje Dalykų mokytojai 

Bandymų centro įveiklinimas Metų eigoje Dalykų mokytojai 

Ugdymo proceso organizavimas 

3D klasėje. 
Metų eigoje Dalykų mokytojai 

    

III SKYRIUS 

REZULTATAI 

 

2023 M. NUMATOMI REZULTATAI 

 

1. Atliktas strateginio plano už 2023 metus matavimas.  

2. Įvykdytas 2022–2023  mokslo metų ugdymo planas, atsižvelgiant į mokinių, tėvų, (globėjų, rūpintojų) lūkesčius ir mokytojų, pagalbos 

mokiniui specialistų pasiūlymus. 

3. Parengtas 2023–2024 mokslo metų ugdymo planas. 

4. Išanalizavus 2023 metų veiklos programos įgyvendinimą, teigiamus, tobulintinus aspektus, parengta mokyklos 2024 metų veiklos 

programa. 

5. Mokyklos pažangumas tolygus, individuali mokinio pažanga kyla arba tolygi. 

6. Geri mokinių asmeniniai pasiekimai konkursuose, olimpiadose, varžybose. 

7. Visų NMPP testų rezultatai, siekia respublikos mokyklų taškų vidurkį. 

8. Siekti PUPP bent patenkinamo lygmens įvertinimo. 



6 
 

9. Pasiruošta įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį 1, 3, 5, 7, 9 klasėse. 

10. Dalyvauti pažangos programoje TŪM. 

11. Įgyvendintas, renginių programos „Su Saule per pasaulį“ 2023 metams, renginių ciklas „Afrika“. 

12. Bendradarbiaujama su tėvais, globėjais/rūpintojais organizuojant individualius pokalbius dėl mokinio pasiekimų ir pažangos. 

13. Pagal Olweus programos apklausą patyčių lygis mokykloje nedidėja. 

14. Įgyvendintos Sveikatą stiprinančios mokyklos 2023–2024 m. veiklos. 

15. Organizuota tarptautinė konferencija skleidžiant gerąją patirtį (SUS). 

16. Sukurta STEAM  strategija. 

17. Kolegialaus grįžtamojo ryšio tvarkos aprašo vykdymas. 

18. Suformuotos 2 devintos, 3 penktos, 3 pirmos klasės. 

19. Įgyvendintas projektas pagal „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemone Nr. 08.1.1CPVA-K-429 

„Paslaugų centrai vaikams“, „Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos Dienos užimtumo centro paslaugų plėtra“ 08.1.1-CPVA-K-429-01-0001.  

20. Išplėstos socialinės paslaugos vaikams ir tėvams/globėjams – logopedo ir spec. pedagogo, ergoterapeuto paslaugos vaikams ir 

specializuotos paslaugos šeimos nariams – šeimos konsultavimo, savipagalbos grupių užsiėmimai. 

 

___________________________ 

 

 


